Deputado Mj

Preside t -

Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia.

MENSAGEM N2  122/2023-ALE

RECEBIDO NA DiTEL

Horas I
.,-Ss1cOíc

EXCELENTÍSSIMO SENHOR GOVERNADOR DO ESTADO,

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO encaminha a Vossa Excelência, para

fins constitucionais, o incluso Autógrafo de Lei n2  55/2023, que "Institui, no calendário oficial do

Estado de Rondônia, o Dia do Metodista Wesleyano".

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, 28 de junho de 2023.

ASSEMBLeim 	,,,s‘SLATIVA DE

RONDONIA
HARMONIA E DEFESA DO RONDONIENSE

Av. Faquar n°2562, Bairro: Olaria - Porto Velho/R0
CEP: 76.801-189 - Fone: (69) 3218-5605 - 56451 www.al.ro.leg.br

Mensagem n° 122/2023 - ALE (0039721118)         SEI 0005.003257/2023-78 / pg. 1

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, 28 de junho de 2023.

Deput

iff

d 	O CRUZ

re id 8d  4 	E/RO

Ii

Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia.

AUTÓGRAFO DE LEI Ng 55/2023

Institui, no calendário oficial do Estado de

Rondônia, o Dia do Metodista Wesleyano.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÓNIA decreta:

Art. 12 Fica instituído, no calendário oficial do Estado de Rondônia, o Dia do Metodista

Wesleyano, a ser celebrado em todo território estadual, anualmente, no dia 24 de maio.

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE
a

RONDONIA
HARMONIA E DEFESA DO RONDONIENSE

Av. Faquar n° 2562, Bairro: Olaria - Porto Velho/RO
CEP: 76.801-189 - Fone: (69) 3218-5605 - 5645 1 www.al.ro.leg.br

Mensagem n° 122/2023 - ALE (0039721118)         SEI 0005.003257/2023-78 / pg. 2

Justificativa (0039721317)         SEI 0005.003257/2023-78 / pg. 3

Justificativa (0039721317)         SEI 0005.003257/2023-78 / pg. 4

Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia.

MENSAGEM N° 143/2023-ALE

RECEBIDO NA DITEL
Em 	tt21323
Horas  -0

EXCELENTÍSSIMO SENHOR GOVERNADOR DO ESTADO,

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO comunica a Vossa Excelência

que promulgou, nos termos do § 79 do artigo 42 da Constituição Estadual, a Lei n° 5.582, de 27

de julho de 2023, que "Institui, no calendário oficial do Estado de Rondônia, o Dia do Metodista

Wesleyano".

Na oportunidade, informa que a referida Lei será publicada no Diário Oficial da

Assembleia Legislativa n° 132, de 26 de julho de 2023.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, 26 de julho de 2023.

ASSEMbLEIA 	ÇLATIVA DE
Depu ado 	O 6tUZ

RON  :Lr

HARMONIA E DEFESA DO RONDONIENSE

Av. Faquar n° 2562, Bairro: Olaria - Porto Velho/RO
CEP: 76.801-189 - Fone: (69) 3218-5605 - 5645 t www.al.ro.leg.br

Mensagem n° 143/2023 ALE (0040362895)         SEI 0005.003257/2023-78 / pg. 5

Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia.

LEI N2  5.582, DE 26 DE JULHO DE 2023.

Institui, no calendário oficial do Estado de

Rondônia, o Dia do Metodista Wesleyano.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA:

Faço saber que a Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia decretou, e eu, nos

termos do § 72 do artigo 42 da Constituição Estadual, promulgo a seguinte Lei:

Art. 12  Fica instituído, no calendário oficial do Estado de Rondônia, o Dia do Metodista

Wesleyano, a ser celebrado em todo território estadual, anualmente, no dia 24 de maio.

Art. 22 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, 26 de julho de 2023.

HARMONIA E DEFESA DO RONDONIENSE

Mensagem n° 143/2023 ALE (0040362895)         SEI 0005.003257/2023-78 / pg. 6

	Mensagem n° 122/2023 - ALE (0039721118)
	Justificativa (0039721317)
	Mensagem n° 143/2023 ALE (0040362895)